

بیژن میرباقری کارگردان فیلم سینمایی «ناطور» با تأکید بر اینکه فعلا تصمیمی برای اکران این فیلم ندارد از دلایل کم کاری خود در سال‌های اخیر گفت. بیژن میرباقری کارگردان سینما در گفت‌وگو با مهر درباره برنامه‌ریزی برای اکران فیلم سینمایی «ناطور» که به تازگی پروانه نمایش آن از سوی سازمان سینمایی صادر شده است، توضیح داد: در حال حاضر هیچ برنامه‌ای برای اکران این فیلم نداریم. با توجه به شرایط موجود، اکران هیچ‌یک از فیلم‌ها در سینماها با استقبال مواجه نشده است و فضای خوبی برای اکران فیلم جدید وجود ندارد. ان شا... در فصل‌های آتی برای اکران این فیلم اقدام خواهیم کرد. وی با تأکید بر اینکه بعید است تا پایان امسال فرصت مناسبی برای اکران این فیلم فراهم یابد، گفت: با توجه به ترافیکی که برای فیلم‌ها وجود دارد، ما هم تصمیمی برای اکران فیلم نداریم و برای فصل بعد صبر می‌کنیم. میرباقری درباره تولید فیلم «ناطور» در سکوت خبری هم گفت: ما فیلم را سال گذشته تولید کردیم و حدود ۶ ماه می‌شود که این فیلم در انتظار پروانه نمایش مانده بود. ما درباره این فرآیند اطلاع‌رسانی نکردیم که بتوانیم با مدارا پروانه نمایش فیلم خود را بگیریم. وی توضیح داد: «ناطور» یک فیلم تجربی در قالب یک ملودرام عاشقانه است که سال گذشته فرآیند تولید آن طی شده است. فیلم داستان عاشقانه‌ای را در یک جاده روایت می‌کند. هر چند فیلم تجربی است اما حتما برای نقاظای اکران عمومی آن هم اقدام خواهیم کرد و باید ببینیم چقدر می‌توانیم در این بازار مسیر مناسبی برای عرضه این فیلم پیدا کنیم. میرباقری درباره کم کاری خود در حدفصل ساخت فیلم «بروده‌شده» در سال ۹۴ فیلم «ناطور» هم گفت: در این مدت یک سریال را کارگردانی کردم، اما در فضای سرمایه‌گذاری و فیلمسازی در سینما شاهد یک اختلال هستیم. دوری‌ام از فیلمسازی در سینما خودخواسته نبود و مشکلات کاری باعث این ماجرا بود. فیلمسازان بسیاری برای فیلمنامه‌های خود اقدام می‌کنند که هیچکدام پروانه ساخت نمی‌گیرند و درباره آن‌ها هم اطلاع‌رسانی‌ای نمی‌شود. من هم در این سال‌ها یک فیلمنامه داشتم که پروانه ساخت برای آن صادر نشد. به تعبیر دیگر در این سال‌ها بیکار نبودم اما بکله پروانه ساخت برایم صادر نشد، آن هم با وجود داشتن سرمایه گذار و باقی ملزومات.

وزیر ارشاد:

فعالیت جدی‌تری درباره ایرانیان مقیم خارج کشور صورت گیرد



وزیر فرهنگ و ارشاد می‌گوید ضروری است دستگاه‌های فرهنگی و به ویژه سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی در تعامل فرهنگی با کشورهای مختلف و به‌ویژه برای ایرانیان مقیم خارج از کشور با استفاده از ظرفیت‌های موجود، فعالیت جدی‌تری را دنبال کنند. یکصد و پنجاهمین نشست شورای عالی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی به ریاست وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس شورای عالی و با حضور ریاست سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و اعضای شورا در محل این سازمان برگزار شد.

ابتدای این نشست، محمد مهدی اسماعیلی ضمن تقدیر از اقدامات و فعالیت‌های تحولی در سازمان و توجه به اعزام نیروهای کارآمد، با کشورهای مختلف و به‌ویژه برای ایرانیان مقیم خارج از کشور اشاره انقلابی گفت: سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی بر اساس منویات مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) و اسناد بالادستی، نقش مهم قرارگاه فرهنگی فعالیت‌های نظام در خارج از کشور را بر عهده دارد و ضروری است تا گام‌ها و برنامه‌های پیش‌بینی شده در راستای تحقق این جایگاه طراحی و اجرایی شود و ظرفیت‌های داخلی نیز در

است دستگاه‌های فرهنگی و به ویژه سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی در تعامل فرهنگی با کشورهای مختلف و به‌ویژه برای ایرانیان مقیم خارج از کشور با استفاده از ظرفیت‌های موجود، فعالیت جدی‌تری را دنبال کنند. در ادامه این جلسه، حجت الاسلام ایمانی‌پور رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی نیز با اشاره به ضرورت‌های موجود، گزارش برخی اقدامات و فعالیت‌های سازمان را ارائه کرد و گفت: خوشبختانه در دوره جدید تلاش شده با تقویت جایگاه رایزنی‌های فرهنگی و در همکاری با بخش‌های مختلف، تحولات محتوایی و شکلی طراحی و عملیاتی شود و این مهم با همکاری تمامی دستگاه‌ها و کنشگران غیر دولتی و بومی محقق خواهد شد.

ادامه این جلسه اعضا محترم در خصوص دستورات جلسه به بحث و تبادل نظر پرداختند و درباره فعالیت‌های فرهنگی بین‌المللی از جمله توسعه فعالیت‌های شورای عالی ایرانیان خارج از کشور، تقویت رایزنی‌های فرهنگی، هماهنگی دستگاه‌های فرهنگی فعال در خارج از کشور با سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی در مقابله با تروریسم رسانه‌ای و ... گفت‌وگو کرده و مواردی را به تصویب رساندند.

نصر...مدقالجی در بیمارستان: حالم خوب است

نصر...مدقالجی -دوبلور پیشکسوت کشورمان - پس از عمل جراحی قلب باز حال جسمی اش را مساعد توصیف کرد. این دوبلور شناخته شده در حالی که هنوز در بیمارستان بستری بود، در گفت‌وگویی با ایسنا شرایط جسمی اش را پس از عمل جراحی مساعد توصیف کرد و گفت: به تازگی از ناحیه درپچه آنورت قلب تحت عمل جراحی قرار گرفتم و اکنون خدراشکر حالم خوب است و فقط باید استراحت کنم، مدقالجی

ضمن تشکر از افرادی که جویای حالش هستند، اظهار کرد: حدود ۱۵ روز است که در بیمارستان بستری هستم و به تازگی عمل قلب باز داشتم. با دستور پزشک معالجم به امید خدا چهارشنبه ۱۸- آبان ماه -از بیمارستان مرخص می‌شوم ولی باید مدتی استراحت مطلق داشته باشم تا آن‌شا... حالم کاملا بهبود پیدا کند. به گزارش ایسنا، نصر...مدقالجی متولد ۷ مهر ۱۳۲۳ تبریز از قدیمی‌ترین گویندگان کشورمان در حوزه

روپنه رو

تلاش برای ثبت جهانی دوتار تبری در یونسکو

سرپرست گروه موسیقی «آوای تبری» مازندران در تشریح تازه‌ترین فعالیت‌های خود از تلاش برای ثبت جهانی «دوتار تبری» در یونسکو و تدوین منظومه‌هایی از موسیقی مازندران سخن گفت. جلال محمدی نوازنده و از پژوهشگران موسیقی نواحی مازندران که طی سال‌های اخیر با گروه موسیقی «آوای تبری» کنسرت‌ها و برنامه‌های متعددی را پیش روی مخاطبان قرار داده در گفت‌وگو با مهر ضمن تشریح تازه‌ترین فعالیت‌های خود و گروه تبری توضیح داد: مدتی است به‌همراه تعدادی از کارشناسان حوزه موسیقی و دوستان پژوهشگرم مشغول تدوین و گردآوری مدارک کارشناسی برای ثبت دوتار تبری در فهرست جهانی یونسکو هستم که امیدوارم به نتیجه برسد. وی افزود: یکی از اولین اقداماتی که غیر از پژوهش‌های متعدد در این زمینه انجام گرفته، جمع‌آوری ۳ هزار و ۵۰۰ امضا در قالب یک کارزار و ارسال آن به وزارت میراث فرهنگی و گردشگری بود که بتوانیم در صورت تکمیل مدارک و تایید مراجع ذی‌ربط در این زمینه دوتار تبری را در سال ۲۰۲۴ به ثبت برسانیم. در این زمینه هم می‌دانیم کار بسیار سختی پیش‌رو داریم که امیدوارم به نتایج لازم دست پیدا کنیم، حتی اگر هم نتوانیم به موفقیت نهایي برسیم همین‌که بتوانیم به سهم خودمان موضوع دوتار نوازی تبری را به جهانیان بیشتر و موثرتر بشناسانیم اتفاق خوشایندی است. این پژوهشگر در تشریح دیگر فعالیت‌های موسیقایی خود بیان کرد: یکی دیگر از موضوعاتی که در این مدت روی آن تمرکز دارم، تدوین مجموعه اشعارم در حوزه موسیقی منطقه مازندران در قالب یک کتاب و همچنین گردآوری منظومه‌های عاشقانه منطقه مازندران است که امیدوارم با تنظیم‌های جدیدی که متناسب با موسیقی این منطقه انجام می‌دهد، بتوانم اثر متفاوتی را به علاقه‌مندان این حوزه موسیقایی تقدیم کنم. به عبارتی آنچه در حال انجام است تلاش برای معرفی منظومه‌های عاشقانه‌ای از موسیقی مازندران با زبان امروزی است که به اعتقاد من در این شرایط می‌تواند مورد توجه مردم قرار گیرد. سرپرست گروه موسیقی آوای تبری مازندران که طی سال‌های اخیر در پروژه‌های مختلف موسیقایی و تلویزیونی از جمله مجموعه «پایتخت» و آهنگسازی آریا عظیمی نژاد حضور فعالی داشته‌اند، در بخش دیگری از صحبت‌های خود به تولید بیش از ۲۰ قطعه صوتی و تصویری برگرفته از موسیقی منطقه مازندران اشاره کرد و گفت: در ایام کرونا که فعالان حوزه موسیقی مجالی برای تولید و اجرای اثر موسیقایی نداشتند تمام تلاشمان را انجام دادیم که در حوزه «تولید محتوا» بتوانیم دستاوردهایی داشته باشیم. در این زمینه هم موفق به تولید بیست قطعه موسیقایی و تصویری شدیم که آنها را به تالاب بخش کردیم و خوشبختانه با استقبال خوبی هم از سوی مخاطبان مواجه شد.

خسرو بامداد در گذشت



خسرو بامداد محقق، مدرس، نویسنده و کارگردان پیشکسوت تئاتر صبح چهارشنبه ۱۸ آبان درگذشت. به گزارش روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی، خسرو بامداد محقق، مدرس، نویسنده و کارگردان پیشکسوت تئاتر صبح دیروز ۱۸ آبان در سن ۸۴ سالگی دارفانی را وداع گفت. نمایشنامه‌های «چاقو تیزکن»، «بدرود تا ابد»، «حسکت وزیر»، «منصور حلاج»، «دو زن» و «خسی در معیاد» بخشی از آثار این هنرمند در مقام نمایشنامه نویس است.

معمدی برای سر یال «گیل دخت» می‌خواند



با قطعی شدن زمان پخش سریال «گیل‌دخت»، محمد معتمدی، خواننده این سریال تلویزیونی شد. تیتراژ پایانی سریال «گیل‌دخت» که قرار است توسط محمد معتمدی خوانده شود، قطعه‌ای است به آهنگسازی مسعود سخاوت‌دوست شعری که از سیدتقی سیدی تنظیم شده است. سریال «گیل‌دخت» که قرار بود از هفته پیش به روی آنتن برود، با تأخیر از این هفته پخش خواهد شد. فیلمنامه این سریال را مجید آسودگان به سفارش مرکز فیلم و سریال معاونت برون مرزی سازمان صدا و سیما نوشته و نگارش آن حدود پنج سال زمان برده است.

سخنگوی کاخ کرملین:

نتیجه انتخابات آمریکا، روابط بد با روسیه را تغییر نمی‌دهد

سخنگوی کاخ کرملین با بیان اینکه روند روابط بد آمریکا و روسیه ادامه خواهد داشت، گفت نتایج انتخابات میان‌دوره کنگره نیز این وضعیت را تغییر نخواهد داد. به گزارش فارس، بعد از انتشار گزارش‌هایی مبنی بر احتمال قدرت گرفتن جمهوری خواهان در کنگره آمریکا با انتخابات میان‌دوره و صحبت کردن درباره گفت‌وگو نیست، ولی فعلا نمی‌توان درباره حتی کوچکترین تماس در این زمینه صحبت کرد. اما این احتمال را رد کرد. «دیمیتری پسکوف» سخنگوی ریاست جمهوری روسیه امروز (چهارشنبه) در پاسخ به سؤالی درباره احتمال تغییر روابط واشنگتن با مسکو بعد از انتخابات میان‌دوره کنگره آمریکا، گفت روند روابط بد ادامه خواهد داشت. به نوشته خبرگزاری «تاس»؛ پسکوف طی نشست خبری در کرملین توضیح داد: «روابط آمریکا و روسیه بد است و به همین منوال خواهد ماند، و نتایج انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره هم آن را تغییر نخواهد داد.» وی درباره ادعاهایی مبنی بر دخالت روسیه در انتخابات آمریکا با لحنی کنایه آمیز پاسخ داد: «ما در حال حاضر

آنقدر به چنین اظهاراتی عادت کرده‌ایم که حتی دیگر متوجه مطرح شدن آنها نمی‌شویم.» سخنگوی کرملین با بیان اینکه هنوز برای گفت‌وگو با واشنگتن در مورد تمدید توافقنامه «نیو استارت» خیلی زود است، اظهار داشت: «اکنون روابط ما به یک مورسیده است. نیازی به صحبت کردن درباره گفت‌وگو نیست، ولی فعلا نمی‌توان درباره حتی کوچکترین تماس در این زمینه صحبت کرد.» پسکوف در واکنش به سؤالی درباره حضور خود در منطقه «لوهانسک» بعد از الحاق به روسیه، ابراز امیدواری کرد که «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهوری این کشور نیز قطعا روزی به منطقه دونباس می‌رود ولی فعلا در حال حاضر برنامه‌ای برای این کار نیست. امروز همچنین «آنتولی آنتونوف» سفیر روسیه در واشنگتن با بیان اینکه گفت‌وگوهای سیاسی و همکاری‌ها با آمریکا حتی در موضوعات مورد انتفاع دو طرف هم از بین رفته، گفت کارکنان سفارت روسیه نیز تهدید می‌شوند.

اعلام پیروزی زودهنگام جمهوری خواهان در انتخابات مجلس نمایندگان آمریکا

خواهیم بود و نانیس پولوسی اقلیت خواهد بود.» او همچنین وعده داد: «جاک بنزین شما را بر خواهیم کرد. خانواده‌هایتان را سیر خواهیم کرد و حقوقتان به جای کاهش، افزایش خواهد یافت. مسیر جدید به سوی ملتی باز خواهد شد که در امنیت باشد و از جوامع محافظت شود و به نیروهای مجری قانون احترام گذاشته شود و مجرمان محاکمه شوند.» تا ظهر روز چهارشنبه، جمهوری خواهان توانسته‌اند ۱۹۸ کرسی در مجلس نمایندگان آمریکا کسب کنند و در مقابل سهم دموکرات‌ها تا این لحظه ۱۶۸ کرسی است.

کرد، پس از دریافت ضمانت‌های امنیتی از کی‌یف، مشارکت مسکو در توافق صادرات غلات ادامه پیدا کرده است. رودنکو در گفت‌وگو با خبرنگاران در بخش دیگری از صحبت‌هایش تأکید کرد، روسیه وارد مذاکرات با آمریکا بر سر موضوع اوکراین نشده است. این دیپلمات ارشد دولت روسیه با این وجود گفت، مسکو مشکلی با توافق و مواد غذایی روسیه در این توافق «پیشرفتی مشاهده نکرده است.» او تأکید کرد، مسکو در ضمن بررسی‌هایش برای موافقت با تمدید این توافق «همه فاکتورها را در نظر خواهد گرفت.» یک هفته پیش روسیه اعلام کرد، توافق صادرات غلات با اوکراین، پس از چند روز تعلیق از سر گرفته شد. وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای روز چهارشنبه هفته قبل اعلام

معاون وزیر امور خارجه روسیه:

هنوز تصمیم قطعی برای تمدید توافق غلات نگرفته‌ایم

به اجرای بخش مربوط به روسیه در این توافق بسیار ناراضی هستیم در حالی که سازمان ملل مسئولیت حل‌وفصل مسائل را بر عهده گرفته است.» روسیه و اوکراین در ۲۲ جولای توافقنامه‌های جداگانه‌ای را برای ایجاد کریدوری در دریای سیاه و هموار شدن مسیر صادرات غلات از سه بندر اوکراین و همین‌طور انتقال محموله‌های کربن و غلات روسیه امضا کردند. این توافق که بخشی از آن نیز به ایجاد یک نظام نظارت و بازرسی بر امنیت سفر کشتی‌های باری اختصاص پیدا کرد،

یک مقام ارشد وزارت امور خارجه روسیه گفت، مسکو هنوز تصمیم به موافقت با تمدید «توافق غلات» با اوکراین نگرفته است. به گزارش فارس، «آندری رودنکو»، معاون وزیر امور خارجه روسیه روز سه‌شنبه گفت، کرملین هنوز درباره اینکه توافق با میناجی‌گری ترکیه و سازمان ملل بر سر موضوع صادرات غلات را تمدید کند تصمیم قطعی نگرفته است. رودنکو بیان کرد: «ما هنوز زمان داریم. در حال بررسی هستیم که این توافق بعد از سرگیری مشارکت ما چطور اجرا شده است. ما نسبت

بین‌الملل

کوتاه

کره شمالی موشک بالستیک آزمایش کرد

ستاد مشترک نیروهای مسلح کره جنوبی اعلام کرد کره شمالی موشک بالستیک نامشخصی را به سمت دریای شرقی (چهارشنبه) از شلیک مجدد یک پرتابه قدرتمند توسط کره شمالی به سمت شرق خبر دادند. ستاد مشترک نیروهای مسلح کره جنوبی با انتشار بیانی‌ای اعلام کرد پرتابه شلیک‌شده توسط کره شمالی، احتمالا موشک بالستیک بود. به نوشته خبرگزاری «یونهاپ»، گارد ساحلی ژاپن نیز با تأیید این خبر گفت که کره شمالی موشک بالستیک نامشخصی را به سمت دریای شرقی [ژاپن] شلیک کرده است. ستاد مشترک نیروهای مسلح کره جنوبی دقایقی بعد توضیح داد که این موشک از نوع بالستیک کوتاه‌برد بود که از منطقه «سوک چون» در جنوب استان پیونگان پرتاب شده است. امروز همچنین ارتش کره جنوبی با ادعای کشف قطعاتی از موشک‌های شوروی سابق در محل سقوط موشک‌های شلیک‌شده توسط کره شمالی، مدعی شده بود که مسکو تأمین‌کننده قطعات موشک‌های پیونگ‌یانگ است. این ادعا در حالی است که آمریکا، به‌غنوان هدایت‌کننده اقدامات کره جنوبی، در روزهای اخیر ادعایی کند این کره شمالی است که موشک و تجهیزات نظامی به روسیه می‌فرستد. با این حال، ارتش کره شمالی طی بیانی‌ای با اشاره به دروغ‌گویی‌های آمریکا تأکید کرد که این کشور هرگز سلاح یا مهماتی به روسیه صادرات نکرده و هیچ برنامه‌ای هم برای انجام این کار ندارد. کره شمالی تاکنون در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۳۳ آزمایش موشکی انجام داده است. کره شمالی تأکید کرده پرتاب‌های موشکی خود را در پاسخ به تحریمات کره جنوبی و آمریکا به اجرا در آورده است.

سفیر روسیه:

تعاملات سیاسی با آمریکا تقریبا فلج شده‌است

سفیر روسیه در واشنگتن با بیان اینکه گفت‌وگوهای سیاسی و همکاری‌ها با آمریکا حتی در موضوعات مورد انتفاع دو طرف هم از بین رفته، گفت کارکنان سفارت روسیه نیز تهدید می‌شوند. به گزارش فارس، «آنتولی آنتونوف» سفیر روسیه در آمریکا (چهارشنبه) گفت تعاملات سیاسی واشنگتن و مسکو تقریبا فلج شده است. آنتونوف در مصاحبه با خبرگزاری «اسپوتنیک»، توضیح داد: «گفت‌وگوهای سیاسی بین روسیه و ایالات متحده تقریبا فلج شده و همکاری‌های دوجانبه حتی در موضوعات مشترک نیز از بین رفته است.» وی با بیان اینکه طرف آمریکایی تماس هیات دیپلماتیک روسیه با نهادهای اجرایی این کشور را قطع کرده، اظهار داشت: «روسیه معتقد است که حفظ کانال‌های ارتباطی با ایالات متحده برای جلوگیری از تقابل با پیامدهای غیرقابل پیش‌بینی، مهم است.» این دیپلمات روس درباره دخالت‌های آمریکا در جنگ اوکراین تصریح کرد: «هم‌اکنون تصمیم‌گیری درباره سرنوشت اوکراین خارج از مرزهای این کشور است و این موضوع زمانی برپا شد که کی‌یف توافقات با روسیه را لغو کرد.»